兵ト青発第 28 号

平成 26 年 8 月 21 日

兵青協役員    各位

支部青年部会長  各位

支部事務局長   各位

(一社 )兵庫県トラック協会

青 年 部 協 議 会

会長  加賀澤  一

兵青協「役員会」 経過報告

日 時   平成26年8月20日(水) 15時30分～17時00分

場 所   兵庫県トラック総合会館 2階 会議室B

出席者   10名(別紙、出席者名簿参照)

１ 開会挨拶  加賀澤会長

２ 議題

 (1) 兵青協研修・交流事業(第2ブロック)の開催について

  ①役割

   研修司会  平戸ブロック長

   開会挨拶  加賀澤会長

   研修謝辞  苗村副会長

   交流司会  苗村副会長

   乾杯挨拶  小西ブロック長

   閉会挨拶  福住監事

  ②決定事項

   ・受付にて交流事業参加費を徴収する。(交流事業のみの参加者は交流会会場にて徴収する)

   ・研修会の終盤に、その日の振り返りの時間を設ける。時間配分は講師と事務局で調整する。

   ・吊看板、国旗、協会旗などを設置するスペースがあれば設置する。

    →設置可能なので設置することとする。(8/21施設に確認)

   ・交流会では1人1分程度のスピーチをする。

  ③申込状況並びに動員目標

会議時点での申込状況、( )内の数字が動員目標

支部 東部 西宮 丹有

参加人数(研修・交流) 0名(2) 0名(2) 2名(6) 1名(4) 0名(3) 0名(3)

東神戸 神戸中央 兵庫 西神戸

2名(2) 2名(2) 4名(4) 3名(3) 1名(3) 1名(3) 2名(5) 2名(5)

明石 北播 東播 西播

2名(2) 1名(1) 0名(2) 0名(2) 0名(1) 0名(1) 0名(3) 0名(3)

但馬 淡路 その他 合計

0名(1) 0名(1) 1名(1) 1名(1) 1名 1名 14名(36) 11名(33)

 (2)KTS正副会長会議、近畿ブロック大会について

  ①KTS正副会長会議(8/25)について

   ・KTS正副会長会議内で各府県青年組織の役員も同席し、近畿を盛り上げたいという考えがまとまり、

兵庫から4名出席する。(通常は加賀澤会長が代表として出席)

    出席者は、加賀澤会長・濱本副会長・平戸ブロック長・松本顧問

  ②近畿ブロック大会(9/20)兵庫代表パネリストについて(各府県代表1名選出しディスカッションを行う)

   ・テーマは「失敗は成功のもと」

   ・昨年度の発表者の候補であった山西西宮支部青年部会長にお願いしてはどうか。

    ※山西部会長が無理だった場合は、辻井監事に出ていただく。

  ③申込状況並びに動員目標

会議時点での申込状況、( )内の数字が動員目標

支部 東部 西宮 丹有

参加人数 0名(5) 7名(7) 6名(6)

東神戸 神戸中央 兵庫 西神戸

10名(10) 2名(3~4) 1名(4) 3名(4)

明石 北播 東播 西播

0名(5) 0名(3) 1名(3) 3名(4)

但馬 淡路 その他 合計

0名(2) 5名(5) 1名 39名(63)

※極力対応できるように致しますが、パンフレット作製の都合上、お申込みいただいたタイミングによっては

 名簿にお名前が掲載されないこともあります。あらかじめご了承下さい。

 (8月22日(金)までに申込みしてほしいと言われています)

 (3)その他

  ①今後のブロック事業について

   ・チャリティゴルフコンペ

    日程  平成26年11月23日(日)

    場所  西脇カントリークラブ

    人数  130名程度

    内容  ゴルフを通じ、親睦を深める。チャリティ募金を集め、人形座公演(11/29)の費用に充てる。

   ・研修事業(第1ブロック)

    日程  平成27年1月～2月頃

    内容  入社後の教育をテーマに勉強会を開催する。

    ※次回、研修会(9/5)にてアンケートを実施する。平日に管理者向けの講習をするのか、土日に開催し

て運転者や教育担当者も参加できる講習にするのか。

  ②軽油引取税の旧暫定税率の廃止にかかる署名活動について

   青年部でもなにか独自の活動ができないかとの意見が出されたが、既に兵ト協から全会員宛に文書が届

いており、それぞれ手持ちの署名もある。青年部独自の活動は難しいとの意見がまとまり、今回は、そ

れぞれが各支部等で積極的に呼びかけ等を行うこととする。

  ③佐用町災害記録について

   平成21年台風第9号により大きな被害を受けた佐用町より災害記録誌が届けられた。当時は赤松顧問(当

時会長)を中心に、兵青協チャリティ事業の一環として「オリックス対日本ハム」プロ野球観戦に子供た

ちを招待した。冊子は事務局で保管することとする。

３ 閉会挨拶  苗村副会長

以上